[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2017                                                                                                           № 18
город Нижневартовск, здание администрации города Нижневартовска                     (ул. Таежная, 24, кабинет 312) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 10.00 часов

Об исполнении постановлений территориальной
комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав при администрации города
Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Нижневартовска в составе:
Председательствующего в заседании: Лукаша Н.В.,

секретаря заседания: Ахметовой Е.Ю.,

членов территориальной комиссии: Морозовой Н.В., Кудряшовой Н.А., Царственной Т.В., Буруцкой О.Н., Макеевой И.В., Рыбиной И.В., Гусенковой О.А., Денисовой Т.А., Матиевской В.В.,

в присутствии Чуриковой И.М., начальника отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города, Дубаенко Н.С., старшего инспектора группы пропаганды БДД ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску, Порозовой Н.И., врио начальника отделения по делам несовершеннолетних полиции УМВД России по городу Нижневартовску, Семенова С.М., старшего оперуполномоченного Нижневартовского линейного отделения полиции,
отсутствующие члены комиссии: Митерева А.А., Лутков В.В., Олифиренко М.Е., Захаров В.А., Козлова О.П., Колесникова А.В.
заслушав и обсудив информацию
отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,
установила:
По состоянию на 17 марта 2017 года не исполнено 16 постановлений территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав     при администрации города:

- постановление ТКДН и ЗП №10 пункт 1 от 18.02.2016, срок исполнения до 20.01.2017, исполнитель: Православная гимназия в честь Казанской иконы Божьей Матери;

- постановление ТКДН и ЗП №42 пункт 1 от 23.06.2016, срок исполнения до 20.01.2017, исполнитель: Православная гимназия в честь Казанской иконы Божьей Матери;

- постановление ТКДН и ЗП №28 пункт 4 от 19.05.2016, срок исполнения до 20.01.2017, исполнитель: Православная гимназия в честь Казанской иконы Божьей Матери;

- постановление ТКДН и ЗП №68 пункт 3 от 17.10.2016, срок исполнения до 30.01.2017, исполнитель: ОГИБДД, УИИ по Центральному району;

- постановление ТКДН и ЗП №64 пункт 1 от 22.09.2016, срок исполнения до 31.01.2017, исполнитель: ОГИБДД ;

- постановление ТКДН и ЗП №60 пункт 1 от 19.09.2016, срок исполнения до 30.01.2017, исполнитель: Православная гимназия в честь Казанской иконы Божьей Матери;

- постановление ТКДН и ЗП №72  от 27.10.2016, срок исполнения до 30.01.2017, исполнитель: Православная гимназия в честь Казанской иконы Божьей Матери;

- постановление ТКДН и ЗП №89  пункт 2,3  от 20.12.2016, срок исполнения до 31.01.2017, исполнитель: Православная гимназия в честь Казанской иконы Божьей Матери;

- постановление ТКДН и ЗП №87  пункт 2  от 20.12.2016, срок исполнения до 01.02.2017, исполнитель: Православная гимназия в честь Казанской иконы Божьей Матери;

- письмо ТКДН и ЗП №152/17 от 07.02.2017 - протокольные решения по оперативным сообщениям в отношении семей несовершеннолетних: М-ва, Р-ч, срок исполнения до 15.03.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 19.09.2016 №835 информация в отношении семьи несовершеннолетнего И-ва, срок исполнения до 06.03.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 03.10.2016 №875 информация в отношении семьи несовершеннолетних М-ых, срок исполнения до 20.03.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 03.10.2016 №875 информация в отношении семьи несовершеннолетних О-на – Е-ил, срок исполнения до 20.03.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 16.01.2017 №1 административный протокол в отношении законного представителя несовершеннолетних Ш-ых, срок исполнения до 28.02.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 16.01.2017 №1 административный протокол в отношении законных представителей несовершеннолетних Г-ых – Р-ко, срок исполнения до 28.02.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 30.01.2017 №42 информация в отношении семьи несовершеннолетнего Ш-на, срок исполнения до 15.03.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

Допущено нарушение срока исполнения 14 постановлений территориальной комиссии:

- постановление ТКДН и ЗП от 20.02.2017 №95 запланированные мероприятия                 в отношении семьи несовершеннолетнего Н-ко, срок исполнения до 15.03.2017, исполнитель: Департамент образования администрации города Нижневартовска, МБОУ «СШ №21» (1 день);

- постановление ТКДН и ЗП от 03.10.2016 №881 аналитический отчет                              о проведенных мероприятиях в отношении семьи несовершеннолетней Г-ой, срок исполнения до 20.03.2017, исполнитель: Департамент образования администрации города Нижневартовска, МБОУ «СШ №21» (2 дня);

- постановление ТКДН и ЗП от 03.10.2016 №874 аналитический отчет                              о проведенных мероприятиях в отношении семьи несовершеннолетних У-ян, срок исполнения до 20.03.2017, исполнитель: Департамент образования администрации города Нижневартовска, МАДОУ ДС №71 «Радость» (2 дня);

- письмо ТКДН и ЗП от 07.02.2017 №152/17 протокольные решения                               по оперативным сообщениям в отношении семей несовершеннолетних: Н-на,                  А-ко, срок исполнения до 15.03.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (2 дня; 6 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 19.09.2016 №834 информация в отношении семьи несовершеннолетнего Б-ко, срок исполнения до 20.02.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску                 (8 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 19.12.2016 №1126 информация в отношении семьи несовершеннолетнего Т-ко, срок исполнения до 06.03.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску               (3 дня);

- постановление ТКДН и ЗП от 16.01.2017 №1 информация в отношении законного представителя несовершеннолетних Ш-ых, срок исполнения до 28.02.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (4 дня);

- постановление ТКДН и ЗП от 30.01.2017 №42 информация в отношении семьи несовершеннолетних Г-ко, срок исполнения до 06.03.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску               (3 дня);

- постановление ТКДН и ЗП от 19.09.2016 №830 информация в отношении семьи несовершеннолетнего Г-ва, срок исполнения до 06.03.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску                (8 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 19.09.2016 №835 информация в отношении семьи несовершеннолетнего М-ва, срок исполнения до 06.03.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску                 (8 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 19.09.2016 №835 информация в отношении семьи несовершеннолетнего Б-ва, срок исполнения до 06.03.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску                  (8 дней);

- постановление ТКДН и ЗП от 03.10.2016 №875 информация в отношении семьи несовершеннолетних Г-ых, срок исполнения до 20.03.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску                     (2 дня);

- постановление ТКДН и ЗП от 03.10.2016 №882 информация в отношении семьи несовершеннолетних Г-ых, срок исполнения до 20.03.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску                   (2 дня);

- постановление ТКДН и ЗП от 03.10.2016 №885 информация в отношении семьи несовершеннолетнего С-ва, срок исполнения до 20.03.2017, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску                 (2 дня).

Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия постановляет:

1. Исполнение поручений, предусмотренных постановлениями территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, сроком исполнения до 10 февраля 2017 года, принятых               на заседаниях в 2016, 2017 годах, снять с контроля, кроме решений, определенных в установочной части настоящего постановления.

2. Рекомендовать руководителям
устранить причины, повлекшие неисполнение постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, определенных установочной части настоящего постановления, и организовать работу по их выполнению.

Срок исполнения: до 20.04. 2017.

3. Рекомендовать руководителям
рассмотреть вопрос привлечения к дисциплинарной ответственности должностных лиц за неисполнение и (или) нарушение сроков исполнения постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав                   при администрации города, определенных в установочной части настоящего постановления.

Копии принятых приказов (распоряжений) направить в территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города.
Срок исполнения: до 20.04.2017.

Председатель                                                                                               Н.В. Лукаш
_1073725311.unknown